
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  119 del 19/11/2019 

OGGETTO:  ADOZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  AGGIORNAMENTO  DEL
PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2020-2022  E
DELL’ELENCO  ANNUALE  2020  E  AGGIORNAMENTO  DEL
PROGRAMMA TRIENNALE 2019-2021 ADOTTATO CON DELIBERA DI
G.C. 89/2018, AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016. 

L'anno duemiladiciannove , addì diciannove del mese di Novembre  alle ore 18:15 , nella  Sede
Comunale , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita
sotto la presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza
ed  è  incaricato  della  redazione  del  presente  verbale  il  IL  SEGRETARIO  GENERALE  Avv.
Stefano Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assessore MUCCI MARIA ESTER si
6 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare il seguente argomento :



OGGETTO:  ADOZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  AGGIORNAMENTO  DEL
PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2020-2022  E
DELL’ELENCO  ANNUALE  2020  E  AGGIORNAMENTO  DEL
PROGRAMMA TRIENNALE 2019-2021 ADOTTATO CON DELIBERA DI
G.C. 89/2018, AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile  2016, n.  50  nel suo Testo Attuale  : ”Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19
aprile 2016 ed in particolare l'art.21 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”;

VISTO l'art. 31 del sudetto Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, T.A. che dispone in merito ai
compiti del Responsabile del Procedimento relativamente alla programmazione dei Lavori Pubblici;

VISTO  il  Decreto  Ministeriale  n.  14  del  16  gennaio  2018:  Regolamento  recante  procedure  e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici,  del
programma  biennale  per  l'acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e
aggiornamenti annuali. (18G00038) (GU Serie Generale n.57 del 09-03-2018);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01/10/2018 e s.m.i. ad oggetto: Adozione della
proposta di aggiornamento del Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021 ed elenco
annuale 2019;

VISTO il decreto del Sindaco, n. 11, del 20/07/2019, con il quale si è proceduto alla nomina del
Responsabile del Servizio dell'Area di cui in intestazione;

VISTA la  proposta  di  aggiornamento  del  “Programma  dei  Lavori  Pubblici  per  il  triennio
2020/2022 ed elenco annuale 2020” predisposte dal Responsabile Unico del Procedimento in
merito  alla  programmazione  dei  Lavori  Pubblici,  Arch.  Alessandro  Mordini,  Caposettore  III
LL.PP. Patrimonio Urbanistica Edilizia e Ambiente, e ritenuto opportuno adottarlo e disporne la
pubblicazione per 15 giorni ai sensi dei dell'articolo 5, Commi 4 e 6  del  Dm 14/2018;

VISTO l'aggiornamento  del  “Programma  dei  Lavori  Pubblici  per  il  triennio  2019/2021  e
dell'elenco annuale 2019” già adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01/10/2018 e
s.m.i.,  predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento in merito alla programmazione dei
Lavori  Pubblici,  Arch.  Alessandro  Mordini,  Caposettore  III  LL.PP.  Patrimonio  Urbanistica
Edilizia e Ambiente;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
VISTI gli artt. 48 e 134 comma 4, del D.lgs n.267/2000;

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/03/09/57/sg/pdf


A  voti  favorevoli  ed  unanimi,  resi  ed  accertati  nei  modi  di  legge  e  con  votazione  separata
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità da conferire da conferire
all’atto;

D E L I B E R A

1. Di considerare le premesse che precedono a far parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/1990;

2. Di  adottare  la  proposta  di  aggiornamento  del  “Programma  dei  Lavori  Pubblici  per  il
triennio  2020/2022  ed  elenco  annuale  2020”,  predisposta  dal  Responsabile  Unico  del
Procedimento, Arch. Alessandro Mordini, Capo Settore III LL.PP. Patrimonio Urbanistica
Edilizia e Ambiente, allegata sotto la  lettera A), che nella sua stesura definitiva costituirà
parte integrante e sostanziale del Bilancio di previsione annuale e pluriennale anni 2020-
2022;

3. Di aggiornare il  “Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021 e dell'elenco
annuale 2019” già adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01/10/2018 e s.m.i.,
predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento in merito alla programmazione dei
Lavori Pubblici, Arch. Alessandro Mordini, Caposettore III LL.PP. Patrimonio Urbanistica
Edilizia e Ambiente, allegata sotto la lettera B);

4. Di disporre la  pubblicazione all'Albo Pretorio (per almeno 15 giorni), sul profilo internet del
Comune  e  sul  sito  dell'Osservatorio  della  presente  proposta  ai  sensi  dei  dell'articolo  5,
Commi 4 e 6  del  Dm 14/2018;

5. Di incaricare il Responsabile del Procedimento Arch. Alessandro Mordini a porre in essere
tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti attribuitegli dalla legge ed in particolare dall'art.
31 del sudetto Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, T.A. in tempo utile per approvare il
Bilancio di previsione del prossimo esercizio, del quale il programma triennale e l'elenco
annuale delle opere pubbliche costituiscono parte integrante e sostanziale;

6. DI  DICHIARARE il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.

ALL.A): Programma Triennale 2020-2022 ed Elenco annuale 2020;
ALL. B): Programma Triennale 2019-2021 ed Elenco annuale 2019;
  



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 119 del 19/11/2019
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assessore
	MUCCI MARIA ESTER
	si

	6
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si




